
新城区2024年财政决算公开报表

新城区财政局

2025年10月



目录

序号 报表名称 是否空表 公开空表理由

表1 2024年新城区一般公共预算收入决算表 否

表2 2024年新城区一般公共预算支出决算表 否

表3 2024年新城区区级一般公共预算收入决算表 否

表4 2024年新城区区级一般公共预算支出决算表（按功能科目） 否

表5 2024年新城区区级一般公共预算基本支出决算表（按经济分类） 否

表6 2024年新城区一般公共预算收支平衡情况表 否

表7 2024年新城区区级一般公共预算收支平衡情况表 否

表8 2024年新城区一般公共预算税收返还和转移支付表 否

表9 2024年新城区一般公共预算专项转移支付表 是 无专项转移支付支出

表10 2024年新城区地方政府一般债务限额和余额表 否

表11 2024年新城区政府性基金预算收入决算表 否

表12 2024年新城区政府性基金预算支出决算表 否

表13 2024年新城区区级政府性基金预算收入决算表 否

表14 2024年新城区区级政府性基金预算支出决算表 否

表15 2024年新城区政府性基金预算转移支付总表 否

表16 2024年新城区政府性基金预算专项转移支付表 是 无专项转移支付支出



表17 2024年新城区地方政府专项债务限额和余额表 否

表18 2024年新城区政府性基金收支决算平衡表 否

表19 2024年新城区国有资本经营预算收入决算表 否

表20 2024年新城区国有资本经营预算支出决算表 否

表21 2024年新城区区级国有资本经营预算收入决算表 否

表22 2024年新城区区级国有资本经营预算支出决算表 否

表23 2024年新城区国有资本经营预算转移支付表 否

表24 2024年新城区社会保险基金预算收入决算表 否

表25 2024年新城区社会保险基金预算支出决算表 否

表26 2024年新城区三公经费决算情况 否

表27 2024年新城区财政重点绩效评价项目表 否



表一

2024年新城区一般公共预算收入决算表
单位：万元

项    目
2024年

2023年             
决算数

2024年决算数

调整

预算数
决算数 占调整预算 增幅

一、税收收入                        114,900                         123,422                    196,007 107.4% -37.0%
    增值税                           33,003                      67,644 
    营业税

    企业所得税                           14,457                      37,409 
    个人所得税                             8,977                      16,550 
    资源税                                    5 
    城市维护建设税                           13,563                      12,042 
    房产税                           10,322                      15,784 
    印花税                             4,866                        5,658 
    城镇土地使用税                             2,476                        2,900 
    土地增值税                             7,953                      19,220 
    耕地占用税

    契税                           27,771                      18,761 
    环境保护税                                    4 
    其他税收收入                                  26                             39 

二、非税收入                          35,850                           55,373                      77,512 154.5% -28.6%
    专项收入                           20,933                        6,898 
         行政事业性收费收入                             1,590                           231 
         罚没收入                             9,759                        6,652 
    国有资源（资产）有偿使用收入                           23,091                      63,718 
    其他收入                             13 

合 计                        150,750                         178,795                    273,519 118.6% -34.6%



表二

2024年新城区一般公共预算支出决算表
单位：万元

项    目
2024年

2023年           
决算数

2024年决算数

调整

预算数
决算数

占调整     
预算

增幅

一、一般公共服务支出         31,100                  31,046                34,347 99.8% -9.6%

二、国防支出              108                         98                     133 90.7% -26.3%

三、公共安全支出         38,400                  37,433                35,107 97.5% 6.6%

四、教育支出       110,000                108,381              106,659 98.5% 1.6%

五、科学技术支出           1,350                    1,249                  1,187 92.5% 5.2%

六、文化体育与传媒支出           1,450                    1,364                  2,538 94.1% -46.3%

七、社会保障和就业支出         86,400                  85,818                85,889 99.3% -0.1%

八、卫生健康支出         34,630                  34,296                39,972 99.0% -14.2%

九、节能环保支出           1,100                    1,076                  2,385 97.8% -54.9%

十、城乡社区支出         44,500                  43,321                70,153 97.4% -38.2%

十一、农林水支出              360                       351                     688 97.5% -49.0%

十二、交通运输支出           1,100                    1,063                  1,179 96.6% -9.8%

十三、资源勘探工业信息等支出           1,100                    1,073                  1,656 97.5% -35.2%

十四、商业服务业等支出           1,150                    1,080                  2,578 93.9% -58.1%

十五、金融支出                     160 

十六、自然资源海洋气象等支出              900                       865                     910 96.1% -4.9%

十七、住房保障支出         22,000                  21,665                25,804 98.5% -16.0%

十八、粮油物资储备支出              170                       166                     177 97.6% -6.2%

十九、灾害防治及应急管理支出           1,720                    1,654                  1,406 96.2% 17.6%

二十、债务付息支出           2,062                    2,062                  1,925 100.0% 7.1%

合 计       379,600                374,061              414,853 98.5% -9.8%



表三

2024年新城区区级一般公共预算收入决算表
单位：万元

项    目
2024年

2023年             
决算数

2024年决算数

调整预算数 决算数 占调整预算 增幅

一、税收收入                        114,900                         123,422                    196,007 107.4% -37.0%
     增值税                           33,003                      67,644 
     营业税

     企业所得税                           14,457                      37,409 
     个人所得税                             8,977                      16,550 
     资源税                                    5 
     城市维护建设税                           13,563                      12,042 
     房产税                           10,322                      15,784 
     印花税                             4,866                        5,658 
     城镇土地使用税                             2,476                        2,900 
     土地增值税                             7,953                      19,220 
     耕地占用税

     契税                           27,771                      18,761 
     环境保护税                                    4 
     其他税收收入                                  26                             39 

二、非税收入                          35,850                           55,373                      77,512 154.5% -28.6%
    专项收入                           20,933                        6,898 
         行政事业性收费收入                             1,590                           231 
         罚没收入                             9,759                        6,652 
    国有资源（资产）有偿使用收入                           23,091                      63,718 
    其他收入                             13 

合 计                        150,750                         178,795                    273,519 118.6% -34.6%



表四

2024年新城区区级一般公共预算支出决算表（按功能科目）
单位：万元

功能分类
 2024年决算数 

类 款 项

一般公共服务支出 31,046

  人大事务 1,398

    行政运行 1,293

    一般行政管理事务 13

    人大会议 59

    人大监督 29

    代表工作 4

  政协事务 866

    行政运行 765

    一般行政管理事务 101

  政府办公厅(室)及相关机构事务 4,664

    行政运行 2,353

    一般行政管理事务 533

    政务公开审批 570

    事业运行 342

    其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 866

  发展与改革事务 1,366

    行政运行 1,273

    一般行政管理事务 16

    战略规划与实施 15

    物价管理 1

    其他发展与改革事务支出 61

  统计信息事务 539

    行政运行 349

    专项统计业务 3

    专项普查活动 177

    统计抽样调查 10

  财政事务 1,532

    行政运行 1,116

    一般行政管理事务 282

      信息化建设 134

  税收事务 5,060

    行政运行 3,400

    一般行政管理事务 1,660

  审计事务 443

    行政运行 351

    一般行政管理事务 8



    审计业务 84

  纪检监察事务 2,472

    行政运行 1,976

    一般行政管理事务 464

    其他纪检监察事务支出 32

  商贸事务 1,225

    行政运行 876

    一般行政管理事务 102

    招商引资 69

    事业运行 156

    其他商贸事务支出 22

  民族事务 139

    行政运行 132

    一般行政管理事务 4

    民族工作专项 3

  档案事务 211

    行政运行 195

    一般行政管理事务 16

  民主党派及工商联事务 109

    行政运行 104

    一般行政管理事务 5

  群众团体事务 543

    行政运行 424

    一般行政管理事务 33

    事业运行 75

    其他群众团体事务支出 11

  党委办公厅(室)及相关机构事务 1,968

    行政运行 1,308

    一般行政管理事务 660

  组织事务 1,236

    行政运行 1,112

    一般行政管理事务 59

    其他组织事务支出 65

  宣传事务 455

    行政运行 353

    一般行政管理事务 12

    其他宣传事务支出 90

  统战事务 180

    行政运行 170

    一般行政管理事务 10

  其他共产党事务支出(款) 159



    行政运行 120

    一般行政管理事务 39

  网信事务 185

    行政运行 150

    其他网信事务支出 35

  市场监督管理事务 5,696

    行政运行 5,436

    一般行政管理事务 109

    机关服务 116

    药品事务 21

    化妆品事务 7

    其他市场监督管理事务 7

  信访事务 583

    行政运行 304

    一般行政管理事务 109

    信访业务 75

    其他信访事务支出 95

  其他一般公共服务支出(款) 17

    其他一般公共服务支出(项) 17

国防支出 98

  国防动员 98

    兵役征集 25

    人民防空 16

    民兵 28

    其他国防动员支出 29

公共安全支出 37,433

  公安 35,928

    行政运行 31,798

    一般行政管理事务 2,753

    执法办案 883

    特别业务 16

    其他公安支出 478

  检察 79

    一般行政管理事务 79

  法院 150

    其他法院支出 150

  司法 1,159

    行政运行 982

    一般行政管理事务 103

    基层司法业务 23

    普法宣传 5



    律师管理 2

    公共法律服务 21

    社区矫正 11

    法治建设 12

  其他公共安全支出（款） 117

    国家司法救助支出 11

    其他公共安全支出（项） 106

教育支出 108,381

  教育管理事务 1,256

    行政运行 1,191

    一般行政管理事务 65

  普通教育 101,449

    学前教育 9,364

    小学教育 43,830

    初中教育 24,580

    高中教育 22,003

    其他普通教育支出 1,672

  职业教育 2,895

    中等职业教育 2,895

  成人教育 132

    其他成人教育支出 132

  特殊教育 6

    其他特殊教育支出 6

  进修及培训 927

    教师进修 661

    干部教育 266

  教育费附加安排的支出 1,504

    其他教育费附加安排的支出 1,504

  其他教育支出(款) 212

    其他教育支出(项) 212

科学技术支出 1,249

  科学技术管理事务 357

    行政运行 357

  应用研究 350

    高技术研究 350

  技术研究与开发 520

    其他技术研究与开发支出 520

  科学技术普及 22

    科普活动 17

   其他科学技术普及支出 5

文化旅游体育与传媒支出 1,364



  文化和旅游 1,031

    行政运行 711

    群众文化 131

    文化创作与保护 2

    其他文化和旅游支出 187

  文物 36

   文物保护 8

    博物馆 28

  体育 2

    体育竞赛 1

    群众体育 1

  其他文化体育与传媒支出(款) 295

   文化产业发展专项支出 64

   其他文化体育与传媒支出（项） 231

社会保障和就业支出 85,818

  人力资源和社会保障管理事务 1,671

    行政运行 1,208

    综合业务管理 283

    劳动保障监察 17

    就业管理事务 20

    社会保险经办机构 4

    劳动关系和维权 1

    公共就业服务和职业技能鉴定机构 120

    其他人力资源和社会保障管理事务支出 18

  民政管理事务 3,200

    行政运行 456

    社会组织管理 4

    基层政权建设和社区治理 2,217

    其他民政管理事务支出 523

  行政事业单位养老支出 55,594

    行政单位离退休 485

    事业单位离退休 239

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 13,419

    机关事业单位职业年金缴费支出 1,400

    对机关事业单位基本养老保险基金的补助 40,051

  就业补助 2,819

    就业创业服务补贴 247

    职业培训补贴 939

    社会保险补贴 359

    就业见习补贴 122

    公益性岗位补贴 1,131



    促进创业补贴 21

  抚恤 7,688

    死亡抚恤 4,226

    伤残抚恤 204

    在乡复员、退伍军人生活补助 14

    义务兵优待 1,135

    农村籍退役士兵老年生活补助 9

    其他优抚支出 2,100

  退役安置 5,228

    退役士兵安置 497

    军队移交政府的离退休人员安置 4,495

    军队移交政府离退休干部管理机构 119

    退役士兵管理教育 12

    军队转业干部安置 40

    其他退役安置支出 65

  社会福利 229

    儿童福利 46

    殡葬 61

    养老服务 64

   其他社会福利支出 58

  残疾人事业 1,516

    行政运行 179

    残疾人康复 194

    残疾人就业 454

    残疾人体育 5

    残疾人生活和护理补贴 499

    其他残疾人事业支出 185

  红十字事业 96

    行政运行 92

    一般行政管理事务 4

  最低生活保障 4,324

    城市最低生活保障金支出 4,324

  临时救助 750

    临时救助支出 706

    流浪乞讨人员救助支出 44

  特困人员救助供养 603

    城市特困人员救助供养支出 603

  其他生活救助 6

    其他城市生活救助 6

 财政对基本养老保险基金的补助 1,271

    财政对城乡居民基本养老保险基金的补助 1,271



 退役军人管理事务 241

    行政运行 211

    拥军优属 21

    其他退役军人事务管理支出 9

  其他社会保障和就业支出(款) 582

    其他社会保障和就业支出(项) 582

卫生健康支出 34,296

  卫生健康管理事务 645

    行政运行 637

    一般行政管理事务 8

  公立医院 32

    综合医院 32

  基层医疗卫生机构 1,920

    城市社区卫生机构 1,341

    其他基层医疗卫生机构支出 579

  公共卫生 15,354

    疾病预防控制机构 1,462

    卫生监督机构 540

    妇幼保健机构 533

    基本公共卫生服务 3,495

    重大公共卫生专项 69

    突发公共卫生事件应急处理 9,209

    其他公共卫生支出 46

  行政事业单位医疗 8,992

    行政单位医疗 2,615

    事业单位医疗 2,823

    公务员医疗补助 3,467

    其他行政事业单位医疗支出 87

  中医药事务 23

   中医（民族医）药专项 9

   其他中医药支出 14

  计划生育事务 2,313

    计划生育服务 2,011

    其他计划生育事务支出 302

  医疗保障管理事务 308

    行政运行 260

    一般行政管理事务 48

  医疗救助 29

    其他医疗救助支出 29

  优抚对象医疗 43

    优抚对象医疗补助 43



  老龄卫生健康事务（款） 4,637

    老龄卫生健康事务（项） 4,637

节能环保支出 1,076

  污染防治 829

    大气 768

    其他污染防治支出 61

  可再生能源(款) 46

    可再生能源(项) 46

  其他节能环保支出（款） 201

    其他节能环保支出（项） 201

城乡社区支出 43,321

  城乡社区管理事务 25,512

    行政运行 19,627

    一般行政管理事务 907

    城管执法 4,286

    其他城乡社区管理事务支出 692

  城乡社区公共设施 6

    其他城乡社区公共设施支出 6

  城乡社区环境卫生(款) 17,798

    城乡社区环境卫生(项) 17,798

  其他城乡社区支出(款) 5

    其他城乡社区支出(项) 5

农林水支出 351

  农业农村 148

   事业运行 70

   对高校毕业生到基层任职补助 68

   其他农业农村支出 10

  水利 67

   防汛 66

   其他水利支出 1

  普惠金融发展支出 136

    创业担保贷款贴息 136

交通运输支出 1,063

  公路水路运输 1,063

    行政运行 211

    一般行政管理事务 436

    交通运输信息化建设 2

    其他公路水路运输支出 414

资源勘探工业信息等支出 1,073

  资源勘探开发 100

    其他资源勘探业支出 100



  工业和信息产业监管 460

    一般行政管理事务 36

    产业发展 140

    其他工业和信息产业监管支出 284

  支持中小企业发展和管理支出 513

    中小企业发展专项 513

商业服务业等支出 1,080

  商业流通事务 968

    其他商业流通事务支出 968

  涉外发展服务支出 58

  其他涉外发展服务支出 58

  其他商业服务业等支出(款) 54

    其他商业服务业等支出(项) 54

自然资源海洋气象等支出 865

自然资源事务 865

    行政运行 722

    一般行政管理事务 41

    自然资源规划及管理 102

灾害防治及应急管理支出 1,654

  应急管理事务 933

    行政运行 652

    一般行政管理事务 151

    灾害风险防治 34

    安全监管 39

    应急管理 37

    其他应急管理支出 20

  消防救援事务 721

    消防应急救援 721

住房保障支出 21,665

  保障性安居工程支出 8,415

    保障性住房租金补贴 220

    老旧小区改造 1,191

    其他保障性安居工程支出 7,004

  住房改革支出 13,250

    住房公积金 13,250

粮油物资储备支出 166

  粮油物资事务 126

    一般行政管理事务 1

    信息统计 2

    物资保管保养 120

    其他粮油事务支出 3



  重要商品储备 40

    医药储备 40

债务付息支出 2,062

  地方政府一般债务付息支出 2,062

    地方政府一般债务付息支出 2,062

合  计                  374,061 



表五

2024年新城区区级一般公共预算基本支出决算表              
（按经济分类）

单位:万元

科目名称 一般公共预算基本支出

合计 197,517
机关工资福利支出 86,824
    工资奖金津补贴 60,754
    社会保障缴费 11,035
    住房公积金 5,949
    其他工资福利支出 9,086
机关商品和服务支出 9,448
    办公经费 5,521
    会议费 1
    培训费 3
    专用材料购置费 54
    委托业务费 2,283
    公务接待费

    因公出国(境)费用

    公务用车运行维护费 416
    维修(护)费 12
    其他商品和服务支出 1,158
机关资本性支出 6
    房屋建筑物购建 0
    基础设施建设 0
    公务用车购置 0
    土地征迁补偿和安置支出 0
    设备购置 6
    大型修缮 0
    其他资本性支出 0
机关资本性支出(基本建设） 0
    房屋建筑物购建 0
    基础设施建设 0
    公务用车购置 0
    设备购置 0
    大型修缮 0
    其他资本性支出 0
对事业单位经常性补助 93,975
    工资福利支出 93,452
    商品和服务支出 523
    其他对事业单位补助 0
对事业单位资本性补助 0
    资本性支出 0
    资本性支出(基本建设) 0
对企业补助 0
    费用补贴 0
    利息补贴 0
    其他对企业补助 0
对企业资本性支出 0
    资本金注入 0
    资本金注入（基本建设） 0
    政府投资基金股权投资 0



    其他对企业资本性支出 0
对个人和家庭的补助 7,264
    社会福利和救助 366
    助学金 0
    个人农业生产补贴 0
    离退休费 4,192
    其他对个人和家庭补助 2,706
对社会保障基金补助 0
    对社会保险基金补助 0
    补充全国社会保障基金 0
    对机关事业单位职业年金的补助 0
债务利息及费用支出 0
    国内债务付息 0
    国外债务付息 0
    国内债务发行费用 0
    国外债务发行费用 0
其他支出 0
    国家赔偿费用支出 0
    对民间非营利组织和群众性自治组织补贴 0
    经常性赠与 0
    资本性赠与 0
    其他支出 0



表六

2024年新城区一般公共预算收支平衡情况表
单位：万元

收        入 支        出

项    目 决算数 项    目 决算数

一般公共预算收入           178,795 一般公共预算支出       374,061 

上级补助收入           192,943 上解上级支出         16,819 

债务转贷收入             12,490 地方政府债券还本支出           1,390 

上年结余               7,678  结转下年支出         18,717 

调入预算稳定调节基金

调入资金             19,081 

收入总计           410,987 支出总计       410,987 



表七

2024年新城区区级一般公共预算收支平衡情况表
单位：万元

收        入 支        出

项    目 决算数 项    目 决算数

一般公共预算收入           178,795 一般公共预算支出       374,061 

上级补助收入           192,943 上解上级支出         16,819 

债务转贷收入             12,490 地方政府债券还本支出           1,390 

上年结余               7,678  结转下年支出         18,717 

调入预算稳定调节基金

调入资金             19,081 

收入总计           410,987 支出总计       410,987 



表八

2024年新城区一般公共预算税收返还和转移支付表

单位：万元

税收返还收入 18,444 

转移支付收入 174,499 

合计 192,943 



表九

2024年新城区一般公共预算专项转移支付表

单位：万元

专项转移支付支出预算 0

合计 0

说明：新城区作为基层政府，没有对下级的专项转移支付支出，无此项决算。



表十

2024年新城区地方政府一般债务限额和余额表
单位:万元

项目
一般债务

小计 一般债券 其他一般债务

上年末地方政府债务余额 63,345 63,345

本年地方政府债务余额限额(预算数) 75,500 75500

本年地方政府债务(转贷)收入 12,870 12,490

本年地方政府债务还本支出 1,390 1,390

本年采用其他方式化解的债务本金

年末地方政府债务余额 74,445 74,445



表十一

2024年新城区政府性基金预算收入决算表
单位：万元

项目
2023年决

算数

2024年决算
数

与上年+
－％

国有土地收益基金收入 0 0
农业土地开发资金收入 0 0
国有土地使用权出让收入 21,303 0 -100 
彩票公益金收入 0 0
国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入 1,125 1,126 0 
城市基础设施配套费专项债务对应项目专项收入 0 0
污水处理费专项债务对应项目专项收入 0 0
其他政府性基金专项债务对应项目专项收入 1,403 1,499 7 

总  计 23,831 2,625 -89 



表十二

2024年新城区政府性基金预算支出决算表
单位：万元

项目 2023年决算数 2024年决算数
与上年+
－％

政府性基金预算支出 25,464 5,104 -80.0 

文化体育与传媒支出 132 2
   国家电影事业发展专项资金安排的支出 132 2
    资助国产影片放映 102 2
    资助影院建设 0 0
    资助少数民族语电影译制 0 0
    购买农村电影公益性放映版权服务 0 0
    其他国家电影事业发展专项资金支出 30 0
城乡社区支出 14,298 1,738 -87.8 
  国有土地使用权出让收入安排的支出 13,376 1,738 -87.0 
    征地和拆迁补偿支出 12,952 1,000 -92.3 
    土地开发支出 0 0
    城市建设支出 195 0 -100.0 
    农村基础设施建设支出 0 0
    补助被征地农民支出 229 738 222.3 
    土地出让业务支出 0 0
    廉租住房支出 0 0
    支付破产或改制企业职工安置费 0 0
    棚户区改造支出 0 0
    公共租赁住房支出 0 0
    保障性住房租金补贴 0 0
    农业生产发展支出 0 0
    农村社会事业支出 0 0
    农业农村生态环境支出 0 0
    其他国有土地使用权出让收入安排的支出 0 0
  国有土地收益基金安排的支出 0 0
    征地和拆迁补偿支出 0 0
    土地开发支出 0 0
    其他国有土地收益基金支出 0 0
  农业土地开发资金安排的支出 0 0
  城市基础设施配套费安排的支出 922 0 -100.0 
    城市公共设施 700 0 -100.0 
    城市环境卫生 190 0 -100.0 
    公有房屋 0 0
    城市防洪 0 0
    其他城市基础设施配套费安排的支出 32 0 -100.0 
  污水处理费安排的支出 0 0
    污水处理设施建设和运营 0 0
    代征手续费 0 0
    其他污水处理费安排的支出 0 0
  棚户区改造专项债券收入安排的支出  0 0
    征地和拆迁补偿支出  0 0
    土地开发支出  0 0
    其他棚户区改造专项债券收入安排的支出  0 0
其他支出 7,383 739 -90.0 
  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 6,000 0 -100.0 
    其他政府性基金安排的支出  0
    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出  6,000 0 -100.0 
    其他政府性基金债务收入安排的支出  0
  彩票发行销售机构业务费安排的支出 171 259 51.5 
    福利彩票发行机构的业务费支出 0 0
    体育彩票发行机构的业务费支出 0 0
    福利彩票销售机构的业务费支出 132 199 50.8 
    体育彩票销售机构的业务费支出 0 0
    彩票兑奖周转金支出 0 0
    彩票发行销售风险基金支出 0 0
    彩票市场调控资金支出 39 60 53.8 
    其他彩票发行销售机构业务费安排的支出 0 0
  彩票公益金安排的支出 1,212 480 -60.4 
    用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出 0 0
    用于社会福利的彩票公益金支出 1,092 304 -72.2 
    用于体育事业的彩票公益金支出 120 173 44.2 
    用于教育事业的彩票公益金支出 0 0
    用于红十字事业的彩票公益金支出 0 0
    用于残疾人事业的彩票公益金支出 0 3
    用于文化事业的彩票公益金支出 0 0
    用于巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴的彩票公益金支出 0 0
    用于法律援助的彩票公益金支出 0 0
    用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 0 0
    用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 0 0
抗疫特别国债安排的支出 1,123 0 -100.0 
  基础设施建设 1,123 0 -100.0 
    公共卫生体系建设 0 0



    重大疫情防控救治体系建设 0 0
    粮食安全 0 0
    能源安全 0 0
    应急物资保障 0 0
    产业链改造升级 0 0
    城镇老旧小区改造 0 0
    生态环境治理 0 0
    交通基础设施建设 0 0
    市政设施建设 1,123 0 -100.0 
    重大区域规划基础设施建设 0 0
    其他基础设施建设 0 0
  抗疫相关支出 0 0
    减免房租补贴 0 0
    重点企业贷款贴息 0 0
    创业担保贷款贴息 0 0
    援企稳岗补贴 0 0
    困难群众基本生活补助 0 0
    其他抗疫相关支出 0 0
债务付息支出 2,528 2,625 3.8 
  地方政府专项债务付息支出 2,528 2,625 3.8 
    海南省高等级公路车辆通行附加费债务付息支出 0 0
    国家电影事业发展专项资金债务付息支出 0 0
    国有土地使用权出让金债务付息支出 0 0
    农业土地开发资金债务付息支出 0 0
    大中型水库库区基金债务付息支出 0 0
    城市基础设施配套费债务付息支出 0 0
    小型水库移民扶助基金债务付息支出 0 0
    国家重大水利工程建设基金债务付息支出 0 0
    车辆通行费债务付息支出 0 0
    污水处理费债务付息支出 0 0
    土地储备专项债券付息支出 0 0
    政府收费公路专项债券付息支出 0 0
    棚户区改造专项债券付息支出 0 1,126
    其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 1,125 1,499 33.2 
    其他政府性基金债务付息支出 1,403 0 -100.0 



表十三

2024年新城区区级政府性基金收入决算表
单位：万元

项目
2023年决算

数

2024年决

算数

与上年+
－％

国有土地收益基金收入 0 0
农业土地开发资金收入 0 0
国有土地使用权出让收入 21,303 0 -100 
彩票公益金收入 0 0
国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入 1,125 1,126 0 
城市基础设施配套费专项债务对应项目专项收入 0 0
污水处理费专项债务对应项目专项收入 0 0
其他政府性基金专项债务对应项目专项收入 1,403 1,499 7 

总  计 23,831 2,625 -89 



表十四

2024年度新城区区级政府性基金预算支出决算表

单位:万元

项目
2023年决算

数

2024年决算

数

与上年+
－％

政府性基金预算支出 25,464 5,104 -80 
文化体育与传媒支出 132 2
  国家电影事业发展专项资金安排的支出 132 2
    资助国产影片放映 102 2
    资助影院建设 0 0
    资助少数民族语电影译制 0 0
    基金征管经费 0 0
    其他废弃电器电子产品处理基金支出 0 0

城乡社区支出 14,298 1,738 -88 
  国有土地使用权出让收入安排的支出 13,376 1,738 -87 
    征地和拆迁补偿支出 12,952 1,000 -92 
    土地开发支出 0 0
    城市建设支出 195 0 -100 
    农村基础设施建设支出 0 0
    补助被征地农民支出 229 738 222 
    土地出让业务支出 0 0
    廉租住房支出 0 0
    支付破产或改制企业职工安置费 0 0
    棚户区改造支出 0 0
    公共租赁住房支出 0 0
    保障性住房租金补贴 0 0
    农业生产发展支出 0 0
    农村社会事业支出 0 0
    农业农村生态环境支出 0 0
    其他国有土地使用权出让收入安排的支出 0 0
  国有土地收益基金安排的支出 0 0
    征地和拆迁补偿支出 0 0
    土地开发支出 0 0
    其他国有土地收益基金支出 0 0
  农业土地开发资金安排的支出 0 0
  城市基础设施配套费安排的支出 922 0 -100 
    城市公共设施 700 0 -100 
    城市环境卫生 190 0 -100 
    公有房屋 0 0
    城市防洪 0 0
    其他城市基础设施配套费安排的支出 32 0 -100 
  污水处理费安排的支出 0 0
    污水处理设施建设和运营 0 0
    代征手续费 0 0
    其他旅游发展基金支出 0 0

金融支出 0 0
  金融调控支出 0 0
    中央特别国债经营基金支出 0 0
    中央特别国债经营基金财务支出 0 0

其他支出 7,383 739 -90 
  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 6,000 0 -100 
    其他政府性基金安排的支出   0
    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出   6,000 0 -100 
    其他政府性基金债务收入安排的支出   0
  彩票发行销售机构业务费安排的支出 171 259 51 
    福利彩票发行机构的业务费支出 0 0
    体育彩票发行机构的业务费支出 0 0
    福利彩票销售机构的业务费支出 132 199 51 
    体育彩票销售机构的业务费支出 0 0
    彩票兑奖周转金支出 0 0
    彩票发行销售风险基金支出 0 0
    彩票市场调控资金支出 39 60 54 
    其他彩票发行销售机构业务费安排的支出 0 0
  彩票公益金安排的支出 1,212 480 -60 



    用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出 0 0
    用于社会福利的彩票公益金支出 1,092 304 -72 
    用于体育事业的彩票公益金支出 120 173 44 
    小型水库移民扶助基金债务发行费用支出 0 0
    国家重大水利工程建设基金债务发行费用支出 0 0
    车辆通行费债务发行费用支出 0 0
    污水处理费债务发行费用支出 0 0
    土地储备专项债券发行费用支出 0 0
    政府收费公路专项债券发行费用支出 0 0
    其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出 0 0
    其他政府性基金债务发行费用支出 0 0
抗疫特别国债安排的支出 1,123 0 -100 
  基础设施建设 1,123 0 -100 
    公共卫生体系建设 0 0
    重大疫情防控救治体系建设 0 0
    粮食安全 0 0
    能源安全 0 0
    应急物资保障 0 0
    产业链改造升级 0 0
    城镇老旧小区改造 0 0
    生态环境治理 0 0
    交通基础设施建设 0 0
    市政设施建设 1,123 0 -100 
    重大区域规划基础设施建设 0 0
    其他基础设施建设 0 0
  抗疫相关支出 0 0
    减免房租补贴 0 0
    重点企业贷款贴息 0 0
    创业担保贷款贴息 0 0
    援企稳岗补贴 0 0
    困难群众基本生活补助 0 0
    其他抗疫相关支出 0 0
债务付息支出 2,528 2,625 4 
  地方政府专项债务付息支出 2,528 2,625 4 
    海南省高等级公路车辆通行附加费债务付息支出 0 0
    国家电影事业发展专项资金债务付息支出 0 0
    国有土地使用权出让金债务付息支出 0 0
    农业土地开发资金债务付息支出 0 0
    大中型水库库区基金债务付息支出 0 0
    城市基础设施配套费债务付息支出 0 0
    小型水库移民扶助基金债务付息支出 0 0
    国家重大水利工程建设基金债务付息支出 0 0
    车辆通行费债务付息支出 0 0
    污水处理费债务付息支出 0 0
    土地储备专项债券付息支出 0 0
    政府收费公路专项债券付息支出 0 0
    棚户区改造专项债券付息支出 0 1,126
    其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 1,125 1,499 33 
    其他政府性基金债务付息支出 1,403 0 -100 



表十五

2024年新城区政府性基金转移支付表
单位：万元

转移收入 3,446 

合计 3,446 



表十六

2024年新城区政府性基金预算专项转移支付决算表
单位：万元

  政府性基金转移支付支出预算 0

合计 0

说明：新城区作为基层政府，没有对下级的转移支付支出，无此项决算。



表十七

2024年新城区地方政府专项债务限额和余额表
单位:万元

项目
专项债务

合计 专项债券 其他专项债务

上年末地方政府债务余额 76,200 76,200

本年地方政府债务余额限额(预算数) 76,200 76200

本年地方政府债务(转贷)收入 0 0

本年地方政府债务还本支出 0 0

本年采用其他方式化解的债务本金 0 0

年末地方政府债务余额 76,200 76,200



表十八

2024年西安市新城区政府性基金收支决算平衡表
单位：万元

收入 支出

 项      目    决算数 项      目   决算数

政府性基金收入         2,625 政府性基金支出         5,104 

上年结余收入       15,399 上解支出              87 

上级补助收入         3,446 补助下级支出

下级上解收入 调出资金       14,398 

债务转贷收入 年终结余         1,881 

收入总计       21,470 支出总计       21,470 



表十九

2024年新城区国有资本经营预算收入决算表
单位：万元

项   目 预算数 调整预算数 决算数

一、利润收入 100 100 36

二、股利、股息收入 0 0 0

三、产权转让收入 0 0 0

四、清算收入 0 0 0

五、其他国有资本经营预算收入 0 0 0

国有资本经营预算收入合计 100 100 36



表二十

2024年新城区国有资本经营预算支出决算表
单位：万元

项      目 预算数 调整预算数 决算数

国有资本经营预算支出 244 244 79 
  解决历史遗留问题及改革成本支出 244 244 79
    厂办大集体改革支出

    “三供一业”移交补助支出

    国有企业办职教幼教补助支出

    国有企业办公共服务机构移交补助支出

    国有企业退休人员社会化管理补助支出 244 244 79 
    国有企业棚户区改造支出

    国有企业改革成本支出

    离休干部医药费补助支出

    金融企业改革性支出

    其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有企业资本金注入

    国有经济结构调整支出

    公益性设施投资支出

    前瞻性战略性产业发展支出

    生态环境保护支出

    支持科技进步支出

    保障国家经济安全支出

    金融企业资本性支出

    其他国有企业资本金注入

  国有企业政策性补贴(款)

    国有企业政策性补贴(项)

  其他国有资本经营预算支出(款)

    其他国有资本经营预算支出(项)

合计 244 244 79 



表二十一

2024年新城区区级国有资本经营预算收入决算表

项   目 预算数 调整预算数 决算数

一、利润收入 100 100 36

二、股利、股息收入 0 0 0

三、产权转让收入 0 0 0

四、清算收入 0 0 0

五、其他国有资本经营预算收入 0 0 0

国有资本经营预算收入合计 0 0 36



表二十二

2024年新城区区级国有资本经营预算支出决算表
单位：万元

项      目 预算数 调整预算数 决算数

国有资本经营预算支出 244 244 79 
  解决历史遗留问题及改革成本支出 244 244 79
    厂办大集体改革支出

    “三供一业”移交补助支出

    国有企业办职教幼教补助支出

    国有企业办公共服务机构移交补助支出

    国有企业退休人员社会化管理补助支出 244 244 79 
    国有企业棚户区改造支出

    国有企业改革成本支出

    离休干部医药费补助支出

    金融企业改革性支出

    其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有企业资本金注入

    国有经济结构调整支出

    公益性设施投资支出

    前瞻性战略性产业发展支出

    生态环境保护支出

    支持科技进步支出

    保障国家经济安全支出

    金融企业资本性支出

    其他国有企业资本金注入

  国有企业政策性补贴(款)
    国有企业政策性补贴(项)
  其他国有资本经营预算支出(款)
    其他国有资本经营预算支出(项)

合计 244 244 79



2024年新城区区级国有资本经营预算支出决算表



表二十三

2024年新城区国有资本经营预算转移支付表
单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

国有资本经营预算收入 36 国有资本经营预算支出 79

国有资本经营预算上级补助收入 2,498 国有资本经营预算补助下级支出 0

国有资本经营预算下级上解收入 0 国有资本经营预算上解上级支出 0

国有资本经营预算上年结余 2,228 国有资本经营预算调出资金 4,683

国有资本经营预算省补助计划单列市收入 0 国有资本经营预算省补助计划单列市支出 0

国有资本经营预算计划单列市上解省收入 0 国有资本经营预算计划单列市上解省支出 0

国有资本经营预算年终结余 0

收  入  总  计 4,762 支  出  总  计 4,762



表二十四

2024年新城区社会保险基金预算收入决算表
单位：万元

项   目

2024年决算数

小计
机关事业单位基
本养老保险基金

城乡居民基本养
老保险基金

一、社会保险费收入 21,904 20,760 1,144 

二、财政补贴收入 37,496 36,215 1,281 

三、利息收入 114 45 69 

四、委托投资收益 249 249 

五、转移收入 342 277 65 

六、其他收入 45 41 4 

七、全国统筹调剂资金收入

社会保险基金预算收入合计 60,150 57,338 2,812 



表二十五

2024年新城区社会保险基金预算支出决算表
单位：万元

项   目

2024年决算数

小计
机关事业单位基本

养老保险基金
城乡居民基本养

老保险基金

一、社会保险待遇支出 59,829 58,261 1,569 

二、转移支出 142 71 71 

三、其他支出 24 24 

四、全国统筹调剂资金支出

社会保险基金预算支出合计 59,995 58,356 1,640 



表二十六

2024年西安市新城区公共财政拨款“三公”经费决算表

单位：万元

类别 合计
因公出国

(境)费 公务接待费

公务用车费

小计
公务用车运行            

维护费
公务用车购置费

年初预算 1,195 0 10 1,185 1,057 128

决算数 567 0 0 567 489 78

占年初预算的比重 47.4% / 0.0% 47.8% 46.3% 60.9%

说明：我区严格落实过“紧日子”要求，从严控制三公经费支出规模，三公经费决算数未超年初预算数，且较年初预算有较大幅度下降。

          其中公务用车费年初预算安排1185万，实际执行567万。



表二十七

2024年西安市新城区财政重点绩效评价项目表

序号 分类 项目名称 主管部门 评价结果

1

财政评价项目

西安市新城区西一路街道办事处
2023年度财政运行

西安市新城区
西一路街道办事处

良

2
西安市新城区教育局

2023年度教育系统保安服务项目
西安市新城区

教育局
优

3

西安市新城区人力资源和社会保障局
2023年度城乡居民基本养老

保险基金项目

西安市新城区
人力资源和社会保障局

优

4
西安市新城区交通运输局

2023年度整体支出
西安市新城区
交通运输局

优

5

西安市新城区城中村和棚户区改造事务
中心2023年度杨家村综合改造中深层

无干扰地热供热一期项目

西安市新城区
城中村和棚户区
改造事务中心

良


